HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẮK R’LẤP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-HĐND  Đắk R’Lấp, ngày …. tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả Kỳ họp chuyên đề lần thứ 11 – Hội đồng nhân dân huyện Đắk R’Lấp

khóa VIII, nhiệm kỳ 2021 – 2026

Ngày 11/3/2025, Hội đồng nhân dân huyện Đắk R’Lấp khóa VIII, nhiệm

kỳ 2021-2026 đã tổ chức Kỳ họp chuyên đề lần thứ 11 để xem xét, thảo luận và

quyết định một số nội dung thuộc thẩm quyền. Tham dự kỳ họp có: Thường trực

Huyện uỷ, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam

huyện; các vị đại biểu HĐND huyện.

Chủ tọa kỳ họp ông Đỗ Thanh Cát - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ

tịch HĐND huyện bà Nguyễn Thị Vinh - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó

Chủ tịch HĐND huyện .

Sau một buổi làm việc trách nhiệm, nghiêm túc, tích cực, dân chủ, khách

quan. Kỳ họp chuyên đề lần thứ 11 – HĐND huyện đã hoàn thành chương trình,

nội dung đề ra. Kết quả cụ thể như sau:

I. Xem xét một số nội dung quan trọng tại Kỳ họp

Trên cơ sở các Tờ trình, dự thảo Nghị quyết do UBND huyện trình, Báo

cáo thẩm tra của các Ban của HĐND huyện, ý kiến thảo luận của các vị đại biểu

HĐND huyện và các đại biểu tham dự Kỳ họp. HĐND huyện đã biểu quyết tán

thành 100% thông qua 05 Nghị quyết về công tác tổ chức, sắp xếp tinh gọn bộ

máy các cơ quan chuyên thuộc UBND huyện theo chủ trương của Đảng, Nhà

nước, cụ thể như sau:

1. Nghị quyết về việc thành lập Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin huyện

Đắk R’Lấp;

2. Nghị quyết về việc thành lập Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện Đắk R’Lấp;

3. Nghị quyết về việc thành lập Phòng Nội vụ huyện Đắk R’Lấp;

4. Nghị quyết về việc thành lập Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện Đắk R’Lấp;

5. Nghị quyết về việc thành lập Phòng Dân tộc và Tôn giáo huyện Đắk R’Lấp.

II. Một số nội dung chỉ đạo triển khai thực hiện

1. Giao UBND huyện khẩn trương ban hành quy định cụ thể nhiệm vụ, quyền

hạn và tổ chức bộ máy của các sở mới được thành lập theo quy định để các cơ quan,

đơn vị đi vào hoạt động, đồng thời hoàn thiện quy định nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu

tổ chức của các cơ quan tiếp nhận, điều chuyển chức năng nhiệm vụ, đảm bảo thực

hiện thông suốt,  không ảnh hưởng đến hoạt động của xã hội, người dân, doanh nghiệp.

2

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân

huyện, các Tổ đại biểu và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc

thực hiện các nghị quyết HĐND huyện ban hành; thông tin đến cử tri ở địa phương

kết quả của Kỳ họp và giữ mối liên hệ chặt chẽ, lắng nghe và phản ánh trung thực

ý kiến và nguyện vọng của cử tri.

 Trên đây là Thông báo kết quả Kỳ họp chuyên đề lần thứ 11 – HĐND huyện

khóa VIII, nhiệm kỳ 2021-2026. Thường trực HĐND huyện thông báo đến các vị

đại biểu HĐND huyện, các cơ quan, đơn vị có liên quan và cử tri được biết./.

  Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Các Ban HĐND, đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể huyện;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-20T14:53:10+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Thị Vinh<vinhnt.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-20T14:58:53+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Hội đồng nhân dân huyện Đắk R’Lấp<hdnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-20T14:59:02+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Hội đồng nhân dân huyện Đắk R’Lấp<hdnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-20T14:59:20+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Hội đồng nhân dân huyện Đắk R’Lấp<hdnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!